CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 181/2017

Reformas no prédio da Escola Municipal
Shirley Maria Lorandi Saurin.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam feitas reformas no
prédio da Escola Municipal Shirley Maria Lorandi Saurin.

O prédio foi inaugurado em 2005 e hoje atende aproximadamente 550
educandos,  em  visita  realizada  a  escola  verificou-se  a  necessidade  de  reparos
urgentes,  pois  após  mais  de  onze  anos  de  funcionamento  surgiram  alguns
problemas estruturais como, piso se soltando, apodrecimento das grades e portões,
pintura descascando.

No intuito de melhorar o atendimento e a segurança das crianças e
servidores  que  ali  trabalham  considerando  que  qualidade  da  Educação  passa
também pelas condições dos espaços e da prevenção à saúde dos envolvidos.

INDICA-SE Trocar todo o piso da escola e pintar todo o prédio.

INDICA-SE Consertar  a  grade e  se  necessário  trocá-la,  consertar  o
toldo  na  entrada  da  escola  que  teve  uma  parte  danificada  e  não  foi  instalado
novamente.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br